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mcerksom paa og hentydet til af andre ærede Ta- 
lere her i Salen, at, medens man kan faae denne 
Kanon færdig efter den s-»l3røoekanon, man har 
havt, med Alt, hvad der hører til den, kan man 
ikke faae Forladekanoneru Der skal anstilles nye 
A3røver og Forsøg med, hvorledes Lavetten til 
Forladekanoneii skal konstrueres, og naar man er 
kommen paa det Rene dermed, skal den bestilles, 
men det er da? et Spørgsmaal, om man kan 
finde noget Værk, der vil paatage sig at levere 
den. Det er ikke lykkedes hidtil; man har forsøgt 
flere Steder, men man er bleven rent afvist paa 
to Steder; et tredie Sted tog vel mod Bestillingen og 
lovede at levere den inden en vis Tid, men denne Tid 
er forlængst overfkredem og der er intet Haab om 
at saae den. Det vil sige, at der, naar man be- 
slutter sig til at adoptere denne Feltkanom vil 
hengaa flere Aar, inden vi kunne faae det Ar- 
tillerimaterieh som det dog er en absolut Nød: 
vendighed, at vi, naar vi skulle holde os i Ni- 
veau med de Magter, fom vi kunne komme 
til at føre Krig med, saae i det kortest mulige 
Tidsrum. Det ærede Medlem henledte ogsaa 
Thingets Opmærksomhed paa et Punkt, som har « 
sin Betydning, nemlig Bekostningem og det ærede 
Medlem udtalte, at Finantsudvalget ikke havde 
faaet tiogenfoinhelst Oplysning om, hvad en Bag- 
ladekanon kostede mere end en Forladekanon. Jeg 
erindrer ikke, om Finantsudvalget i saa Henseende 
har rettet et Spørgsmaal til Krigsministeriet, 
som man ikke har besvaret; men da Spørgsmaalet 
er reist her iDag, kan jeg svare det ærede Med: 
lem, at hele Forskjellen reducerer sig omtrent til 
den Bekostning, som selve Baglademekanissneii 
rnedfører, det vil sige omtrent 300 Kr; det er 
hele Difserentsen mellem Bekostningen ved Bag- 
og Forladekanonen Derved kommer jeg ogsaa 
til at berøre en Udtalelse, som vi hørte sra det 
ærede Medlem sor Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds 
(Holstein-Ledreborg), nemlig at der netop nu er 
saa høi Grad af Sandsynlighed sor, at vi kunne 
faae disse Kanoner og faae dem inden saa kort 
en Tid, som det overhovedet er muligt at tilveiebringe 
dem i, medens det ingenlunde er givet, at en Bevilling, 
der kommer et Aar senere, vil sætte os i Stand 
til at faae dem eller at faae dem sor den Pns, ! 
for hvilken vi nu kunne faae dem. Derimod kan 
der reises den Indvending, at det jo ikke er sagt, at 
der vil indtræsfe saadanne Konjurikturerz at vedkom- 
mende Værk ikke vil kunne paatage sig Bestillingen 
og at det endog er muligt, at vi senere kunne 
faae dem billigere, men naar man ser hen til de 
Vestillinger, der ville blive gjorte sra andre 
Stater, er Sandsynligheden for, at man, naar 
man ikke benytter det nugivne Øieblik, vil have 
Vanskelighed ved at faae Bestillingen modtaget, 
medens der ingen Sandsynlighed er for, at Prisen 
senere vil blive billigere; der er snarere Sand- 
synlighed for det Modsatte. 홢홢«Ieg kan ikke andet 
end udtale min Glæde over den Tilslutning, jeg 
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sandt hos det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
Amts 5te Valgkreds (Holstein-Ledreborg), og«jeg 
glæder mig saa meget mere derover, som vi jo 
ellers paa mange Punkter have temmelig sor- 
skjellige Anskuelser, og have havt Leilighed til 
gjensidig at udtale os for hinanden her i Salen. 
Jeg glæder mig yderligere herover, da det er min 
egen Folkethingsmand, som i Dag har ydet mig 
sin Tilslutning, og jeg takker det ærede Medlem 
sor den Varme og Dygtighed, hvormed han for- 
svarede den Bevilling, som her søges af Krigs- 
ministeren. Han fremførte Meget, som jeg mulig- 
vis i mit første Foredrag burde være fremkommet 
m og det med sin sædvanlige Færdighed og 
Dygtighed, saaledes at det maatte udøve en langt 
mere overbevisende Kraft paa Thingets Medlem- 
mer, end mine Udtalelser kunde gjøre. Naar. det 
ærede Medlem imidlertid udtalte sig, som han 
gjorde, kan jeg virkelig ikke forstaa, at han kunde 
komme til at sige, hvad han sagde med Hensyn 
til sin mulige Afstemning i Fremtiden. Han sagde: 
Naar Bevillingen bliver forkastet her i Dag, men 
igjen bliver sat ind i det andet Thing, er det slet 
ikke sagt, at jeg stemmer for den, naar den atter 
kommer herind i Thinget, thi der er da andre 
Hensyn at tage, politiske Hensyn, formoder jeg, 
eller hvad Andet, det nu var, det ærede Medlem 
tænkte sig. Jeg kan imidlertid ikke tænke mig, at 
noget som helst Hensyn skulde kunne være saa 
kraftigt, at det skulde kunne bevæge det ærede 
Medlem til at fravige den Afstemning, han har 
bebudet her i Dag. Han har udtalt sig med «en 
saadan Varme og overbevisende Kraft om Nød- 
vendigheden' af, at vi faae Bevillingen, at jeg 
ikke kan forstaa, at han nogensinde vil kunne 
stemme imod den. Overhovedet maa jeg tillade 
mig at udtale her til Slutning, at jeg mener, 
at det efter den Behandling, som har fundet Sted 
her idag, og som jeg haaber for mange ellers 
tvivlende Medlemmer vil» have været overbevisende 
om Nødvendigheden af at stemme for Bevillingen, 
vil være overordentlig betænkeligt, at negte Be- 
villingen, thi der er her i Salen idag udtalt en 
Dom om vort nuværende Feltartilleri-Materiel, s om 
senere gaar rundt over Landet og som i en væ- 
senlig Grad maa bidrage til at svække Tilliden til 
det. Naar vi da 홢홢 og Ingen kan vide, naar 
det sker 홢홢홢 skulle gaa til en Kamp, beder jeg 
ærede Medlemmer at betænke, hvilken Indflydelse 
det maa udøve paa Hæren, naar en saadan Over- 
bevisning om Slltateriellets Værd er bleven rod- 
fæstet. 

sksdrdfasrereir (Berg): Den sidste Udta- 
lelse af den ærede Minister forekommer mig at 
falde sammen med en Yttring, som vi hørte sra 
det ærede Medlem for Randers Amts 2den Valg- 
kreds (N. P. Jensen), at man skulde betragte 
denne Sag med Krigen for Nie. Jeg tror, at 

;den Maade at stille os Sagen paa i Forhold til « 
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